
1. 운 용 총 칙

① 기금설치 개요

농어업농어촌 및 식품산업기본법 제63조, 울진군농어업발전기금설치및운영에관한조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농어업인의 소득수준을 향상시키고 농어업인의 경쟁력 강화

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

농어촌소득증대를 위한 생산 및 유통시설의 지원사업, 수입개방에 대응한 수출작목 개발 육성, 품목별 균형 있는

지역특화작목 지원사업, 농·어업 경영자금, 귀농자의 안정적인 정착지원금

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : ο 기 본 방 향 : 농어업인의 소득 수준 향상을 위한 기금의 적립 및 사업의 개발

ο 중점추진과제 : 지역농어가의 소득증진과 FTA 등 시장개방 확대에 따른 경쟁력 강화

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,871,221 1,363,841 1,588,575 △224,734 1,646,487



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,646,487 2,910,620 4,557,107

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군 출연금, 농·수·축·임협 출연금, 기금의 운용으로 발생한 수익금, 기타 수입금 등(2) 재원조성 :

ο 지원한도 : 개인 1억까지, 법인·작목반 2억원까지

ο 융자기간 : 시설자금은 3년 거치 7년 균분상환, 운영자금은 2년거치 3년 균분상환

ο 이 자 율 : 1%

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농어업인, 농어업법인, 농어업 작목반 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 3,235,062 2,869,544 365,518 합 계 3,235,062 2,869,544 365,518

전 입 금 1,038,575 1,256,284 △217,709 비 융 자 성 사 업 비 38,575 36,284 2,291

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 1,550,000 1,500,000 50,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 89,266 85,694 3,572 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,871,221 1,512,566 358,655 예 치 금 1,646,487 1,333,260 313,227

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 16,000 15,000 1,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 220,000 0 220,000 기 타 지 출 0 0 0



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 325,266 100,694 224,572

210 경상적세외수입 105,266 100,694 4,572

216 이자수입 105,266 100,694 4,572

216-01 공공예금이자수입 16,000 15,000 1,000

○기금적립금 이자수입

경정 16,000,000원 - 기정 15,000,000원 = 1,000

216-02 민간융자금회수이자수입 89,266 85,694 3,572

○민간융자금 회수 이자수입

경정 89,266,000원 - 기정 85,694,000원 = 3,572

220 임시적세외수입 220,000 0 220,000

224 기타수입 220,000 0 220,000

224-06 그외수입 220,000 0 220,000

○생산자단체 출연금 = 220,000

700 보전수입등및내부거래 2,909,796 2,768,850 140,946

710 보전수입등 1,871,221 1,512,566 358,655

714 예치금회수 1,871,221 1,512,566 358,655

714-01 예치금회수 1,871,221 1,512,566 358,655



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

○예치금 회수

경정 1,871,221,000원 - 기정 1,512,566,000원 = 358,655

720 내부거래 1,038,575 1,256,284 △217,709

721 전입금 1,038,575 1,256,284 △217,709

721-03 기타회계전입금 1,038,575 1,256,284 △217,709

○일반회계 전입금

경정 538,575,000원 - 기정 1,256,284,000원 = △717,709

○특별회계 전입금 = 500,000

수 입 합 계 3,235,062 2,869,544 365,518



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

친환경농정과 3,235,062 2,869,544 365,518

농업ㆍ농촌 3,235,062 2,869,544 365,518

농어업 발전 1,588,575 1,536,284 52,291

농어업 소득증대(농어업발전기금) 1,588,575 1,536,284 52,291

농어업발전기금 운용(농어업발전기금) 1,588,575 1,536,284 52,291

307 민간이전 38,575 36,284 2,291

38,575 36,2842,291 2,29108 이차보전금

2,291
○농어업발전기금 지원사업 융자금 이차보전금

경정 38,575,000원 - 기정 36,284,000원 =

501 융자금 1,550,000 1,500,000 50,000

1,550,000 1,500,00050,000 50,00001 민간융자금

50,000
○농어업발전기금 사업비

경정 1,550,000,000 - 기정 1,500,000,000원 =

재무활동(친환경농정과) 1,646,487 1,333,260 313,227

보전지출(농어업발전기금)(농어업발전기금) 1,646,487 1,333,260 313,227

예치금 1,646,487 1,333,260 313,227

602 예치금 1,646,487 1,333,260 313,227

1,646,487 1,333,260313,227 313,22701 예치금

313,227
○농어업발전기금 예치금

경정 1,646,487,000원 - 기정 1,333,260,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

지 출 합 계 3,235,062 2,869,544 365,518



(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2011년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2012년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2013년도 1,000,068 1,000,000 0 0 0 0 68 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,068

2014년도 905,952 900,000 0 0 0 0 5,952 0 343,130 0 343,130 0 0 0 0 562,822

2015년도 1,450,793 1,445,600 0 0 4,083 0 1,110 0 1,142,462 6,862 1,135,600 0 0 0 0 308,331

2016년도 1,363,841 1,038,575 0 0 89,266 0 16,000 220,000 1,588,575 38,575 1,550,000 0 0 0 0 △224,734

계 4,720,654 4,384,175 0 0 93,349 0 23,130 220,000 3,074,167 45,437 3,028,730 0 0 0 0 1,646,487



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

합계 1,562,890 1,871,221 1,646,487 △224,734

예치금 소계 1,562,890 1,871,221 1,646,487 △224,734

NH농협은행 울진군청출
장소

1,562,890 1,871,221 1,646,487 △224,734


